UBND HUYỆN TÂN HỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC AN PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-THAP Tân Hồng, ngày 02  tháng 05 năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả tổ chức Ngày sách và Văn hóa đọc lần thứ ba năm 2024

Căn cứ Công văn số 575 /PGDĐT ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo huyện Tân Hồng về việc triển khai tổ chức Ngày sách và

Văn hóa đọc lần thứ ba năm 2024.

Đơn vị Trường Tiểu học An Phước báo cáo kết quả thực hiện như sau:

I. TỔ CHỨC NGÀY SÁCH VÀ VĂN HÓA ĐỌC LẦN THỨ BA NĂM

2024

1. Công tác chỉ đạo, triển khai

Nhà trường đã xây dựng Kế hoạch số 107/KH-THAP ngày 18 tháng 4 năm

2024 về việc triển khai tổ chức Ngày sách và Văn hoá đọc lần thứ ba năm 2024.

Đồng thời tổ chức triển khai, rộng rãi mục đích, yêu cầu, nội dung công văn số

1585 của Bộ GDĐT và Kế hoạch 121 của UBND tỉnh về việc tổ chức Ngày sách và

Văn hoá đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024.

2. Kết quả triển khai thực hiện

Nhà trường đã long trọng tổ chức buổi tuyên truyền Ngày sách và Văn hoá đọc

lần thứ ba năm 2024 đến toàn thể cán bộ giáo viên nhân viên và học sinh tham dự (

điểm chính ).

     Tuyên truyền Ngày sách và Văn hoá đọc lần thứ ba năm 2024

2

- Văn nghệ chào mừng Ngày sách và Văn hoá đọc lần thứ ba năm 2024

                          Học sinh hát hưởng ứng Ngày sách và Văn hoá đọc

-Treo băng rol hưởng ứng ngày sách với thông điệp “ Sách hay cần bạn

đọc”

- Trả lời câu hỏi đố vui về sách

                 Học sinh trả lời câu hỏi đố vui

3

- Trưng bày, triển lãm, giới thiệu sách tại sân trường và thư viện xanh

           Học sinh đọc sách tại góc thư viện và thư viện xanh

- Tổ chức cho học sinh khối 1,2,3 tô màu; khối 4, 5 vẽ tranh theo sách

           Hoạt động tô màu tranh và vẽ tranh theo sách

4

                        Sản phẩm vẽ tranh theo sách

5

                              Sản phẩm tô màu tranh

II. BÁO CÁO SỐ LIỆU HOẠT ĐỘNG NGÀY SÁCH VÀ VĂN HÓA ĐỌC

LẦN THỨ BA NĂM 2024): theo Phụ lục  đính kèm

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức Ngày sách và Văn hóa đọc lần thứ ba

năm 2024 của Trường Tiểu học An Phước /.

Nơi nhận:

- Phòng GD (b/c);

- Lưu: VT, Hồ sơ Thư viện.

HIỆU TRƯỞNG

Đoàn Văn Thanh Mộng

6

PHỤ LỤC. BÁO CÁO SỐ LIỆU (KÈM ĐỀ CƯƠNG)

TT Nội dung Số liệu Ghi chú

I
Chỉ số phát triển văn hóa đọc và tài

nguyên thông tin

1

Tổng số tài nguyên thông tin hiện có trong

thư viện

(Bao gồm: sách in, báo, tạp chí, tranh,

ảnh, bản đồ, bản ghi âm, ghi hình, học liệu

điện tử và các thể loại khác có nội dung

được biên soạn phù hợp với mục tiêu giáo

dục của chương trình giáo dục)

-  Tổng số TNTT

6710 bản

- Thư viện có 04

loại báo: Giáo

dục và thời đại,

Đồng tháp, Nhân

dân, Nhi đồng

2
Tổng số bản sách (Bản sách là số lượng

của một tên sách) tại thư viện
-  6710 bản

3
Số bản sách trung bình một người sử dụng

thư viện đọc trong năm

-  8,9 bản/năm/

người

Công

thức:

Tổng số

bản sách

được

mượn

trong

năm học

/ Tổng số

người sử

dụng thư

viện

trong

năm học

4
Tổng số tài nguyên thông tin của thư viện

là học liệu điện tử
 27

5

Tổng số tài nguyên thông tin được nhà

trường mua sắm trang bị bổ sung cho

thư viện trong năm học (nếu có)

 457 bản

6 Tổng số thẻ đọc – mượn tại thư viện

Bao

gồm: thẻ

cấp mới

trong

năm và

thẻ còn

hạn sử

dụng

7

7
Tổng số người sử dụng thư viện (là: cán

bộ quản lý; giáo viên; học sinh,…)

- CBQL-GV-NV:

39 người.

- Học sinh: 525 HS

Bao

gồm:

tổng số

người

được

phục vụ

tại thư

viện; qua

không

gian

mạng

8
Tổng số lượt sách báo, tạp chí phục vụ của

thư viện
3.998 lượt

Bao gồm

phục vụ

tại chỗ;

phục vụ

qua

không

gian

mạng

9

Tổng số tài nguyên thông tin (sách in, báo,

tạp chí, tranh, ảnh, bản đồ, bản ghi âm, ghi

hình, học liệu điện tử và các thể loại khác)

được quyên góp, trao tặng cho thư viện

(nếu có)

10

Tổng số lượng (sách in, báo, tạp chí,

tranh, ảnh, bản đồ, bản ghi âm, ghi hình,

học liệu điện tử) của thư viện tổ chức

thực hiện liên thông với thư viện trường

khác (nếu có)

II Trang bị kỹ năng thông tin

1

Tổng số lớp tập huấn về kỹ năng đọc, kỹ

năng thông tin do Phòng GDĐT triển

khai (nếu có)

 Chỉ thực

hiện báo

cáo đối

với

Phòng

GDĐT

2

Tổng số lớp tập huấn về kỹ năng đọc, kỹ

năng thông tin do nhân viên thư viện

triển khai học sinh trong trường học

3

Tỷ lệ (%) số lượt người sử dụng thư viện

được thư viện tập huấn, trang bị kiến thức

thông tin và kỹ năng đọc

  Tỷ lệ %

III
Tổ chức Ngày sách và Văn hóa đọc lần

thứ ba năm 2024

8

1

Tổng số vốn tài liệu được quyên góp, trao

tặng cho thư viện trong thời gian hoạt

động Ngày sách và Văn hóa đọc lần thứ ba

năm 2024 (nếu có)

2

Tổng số người (cán bộ quản lý; giáo viên;

học sinh,…) tham gia hưởng ứng Ngày

sách và văn hóa đọc năm 2024 tại đơn vị

-  CBQL-GV-NV:

39 người.

- Học sinh: 336 HS

3 Kết quả tham gia Hội thi (THCS)

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-05-01T18:16:08-0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Văn Thanh Mộng<Dvtmong.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-05-02T09:15:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC AN PHƯỚC 1<Thanphuoc1.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-05-02T09:16:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC AN PHƯỚC 1<Thanphuoc1.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!